UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP Lạng Giang, ngày 31 tháng 12 năm 2021

Về việc giao nhiệm vụ

làm chủ đầu tư

   Kính gửi: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xây dựng;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; Luật Quy hoạch đô thị số

30/2009/QH12 ngày 17/6/2009; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật

có liên quan đến quy hoạch số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010

về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; số 44/2015/NĐ-CP

ngày 06/5/2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; số

72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy

hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết

một số nội dung về quy hoạch xây dựng; Số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 Quy

định chi tiết một số điều về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số Số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND

tỉnh về việc Ban hành “Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư xây dựng

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang”.

Chủ tịch UBND huyện giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng làm chủ đầu tư một

số đồ án quy hoạch và dự án chỉnh trang đô thị sau:

1. Khu dân cư cổng UBND xã Nghĩa Hưng

2. Khu dân cư cạnh UBND xã Tân Thanh.

3. Trung tâm Văn hóa và Vườn bách thảo huyện Lạng Giang.

4. Khu đô thị phía Bắc thị trấn Vôi mở rộng, huyện Lạng Giang.

5. Khu dân cư số 1 xã Yên Mỹ, huyện Lạng Giang.

6. Điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư trung tâm xã

Tân Hưng, huyện Lạng Giang.

7. Quy hoạch hệ thống thoát nước đô thị phía Nam huyện Lạng Giang

8. Khu dân cư sinh thái Đập Đá Đen, xã Hương Sơn.

9. Khu lâm viên và phim trường xã Nghĩa Hòa.

10. Công viên thể thao thị trấn Kép mở rộng.

2

11. Đường gom QL1A từ xã Tân Dĩnh đến cây xăng Tổ dân phố Đại Phú,

huyện Lạng Giang.

12. Lát vỉa hè đường tỉnh 295B (đoạn qua địa phận xã Tân Dĩnh).

13. Chỉnh trang, lát vỉa hè đường tỉnh 295 (đoạn thị trấn Vôi).

14. Cải tạo, chỉnh trang vỉa hè, cây xanh đường Cần Trạm.

15. Xây dựng Khuôn viên trung tâm thị trấn Vôi.

16. Xây dựng cảnh quan các nút giao thông tại xã Mỹ Thái, thị trấn Kép,

thị trấn Vôi, huyện Lạng Giang.

17. Cải tạo, chỉnh trang khuôn viên tượng đài thị trấn Kép.

Phòng Kinh tế và Hạ tầng có trách nhiệm tổ chức thực hiện lập quy hoạch,

lập dự án đầu tư trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo đúng Luật quy hoạch,

Luật Xây dựng và các văn bản hướng dẫn thi hành. Yêu cầu Trưởng phòng Kinh

tế và Hạ tầng triển khai thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Hải Nam

		namth@bacgiang.gov.vn
	2022-02-09T14:57:55+0700

		2022-02-09T15:12:45+0700

		2022-02-09T15:15:37+0700

		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2022-02-09T15:16:26+0700